Formato IC-5

H. Ayuntamiento Ccnshtu;lu'nm de

Acapulco de Juarez

Municipio de Acapulco de Juarez

Estado de Flujos de Efectivo

SRt Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
Concepto 2020 2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 3,065,340,522 4,215,983,449
Impuestos 529,599,358 659,547,301
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos 135,188,071 248,907,039
Productos 3,462,015 9,341,987
Aprovechamientos 52,699,319 84,489,058

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

2,189,294,211

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

)

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

155,097,548
1,903,123,509
1,209,981,623

96,560,540

187,477,986

66,116,495
12,419,639
72,349,235

258,217,991
1,162,217,013

259,637,123
222,331,302
5,777,152
31,528,669
-259,637,123

10,000,000
10,000,000
10,000,000

287,013,072
287,013,072

-277,013,072

625,566,818
567,040,939

1,192,607,757

2,766,549,189

447,148,875
3,605,225,746
2,010,982,106

143,405,735

581,997,997

128,883,861
30,732,299
61,282,806

20,000

647,920,941
610,757,703

358,276,248
337,824,218
17,620,369
2,831,662
-358,276,248

222,386,767
222,386,767
222,386,767

296,396,005
296,396,005

-74,009,238
178,472,217
388,568,721

567,040,939

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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